

## اوپک: در آمد نفتی ایران به سال اول اجرای برجام رسید

طبق بولتن آماری اوپک در سال ۲۰۲۳، میزان درآمد نفتی ایران در سال ۲۰۲۲ معادل ۴۲,۶ میلیارد دلار بوده است که این رقم بیش از درآمد نفتی ایران در سال اول اجرای برجام معادل ۴۱,۱ میلیارد دلار بوده است (تصویر ۱).

افزایش صادرات نفت ایران به ۱,۴ میلیون بشکه در روز در پایان سال ۲۰۲۲ طبق آمار کیپر و افزایش قیمت نفت از جمله دلایل رسیدن درآمد نفتی ایران به شرایط پیش از تحریم‌هاست. طبق آمار اوپک میانگین درآمد نفتی سالانه ایران در دولت حسن روحانی حدود ۳۷ میلیارد دلار و میانگین درآمد نفتی ایران در طول اجرای برجام حدود ۵۰ میلیارد دلار بوده است.

بررسی داده‌های بولتن آماری سالانه ۲۰۲۳ اوپک نشان می‌دهد تعداد چاه‌های نفت تکمیل شده ایران در سال ۲۰۲۲، به ۱۰۵ حلقه رسیده که در مقایسه با سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۰، تغییری نداشت. این درحالی است که کشورهایی همچون عربستان، لیبی، نیجریه و امارات با کاهش چاه‌ها و برخی دیگر اعضا همچون ونزوئلا، کویت و الجزایر با نوسان در این شاخص روبرو بوده‌اند.

شاخص چاه‌های تکمیل‌شده، معیاری برای سنجش ظرفیت تولید نفت اعضاست و روند آماده‌سازی هر چاه برای تولید نفت را نشان می‌دهد. تعداد چاه‌های نفت تکمیل شده اوپک در سال ۲۰۲۲ در مجموع، به ۱۷۹۱ حلقه رسید که در مقایسه با سال ۲۰۲۱، تعداد ۲۰۳ حلقه افزایش داشت.

در میان اعضای اوپک، عراق بیشترین افزایش تعداد چاه‌های نفت تکمیل شده را داشت و ۱۱۳ حلقه به تعداد چاه‌هایش اضافه کرد در حالی که ونزوئلا با ۶۷ حلقه کاهش، بیشترین کاهش تعداد چاه‌های نفت تکمیل شده را شاهد بود.

## اینکه آیا پول فروش نفت به کشور برگردانده می‌شود و از چه راهی باید محرمانه بماند

فریدون عباسی عضو کمیسیون انرژی مجلس، درباره آمارها و رشد فروش نفت و بازگشت درآمدهای نفتی به کشور در دولت سیزدهم، بیان کرد: از زبان وزیر نفت زیاد شنیدیم که می‌گویند ما نفت خود را می‌فروشیم و پول آن نیز به کشور برمی‌گردد.

ما دسترسی به اطلاعات اصلی و جزئیات اطلاعات فروش روزانه، ماهانه و سالانه نداریم. ممکن است اگر بنده سوال کنم جزئیات را به من بدهند اما اینکه چه میزان نفت و از چه راه های را می‌فروشیم، رسانه‌ای نمی‌کنیم.

ما باید در تجارت بین‌المللی خود و به خصوص فروش نفت که تحریم هستیم رمزگذاری داشته باشیم، کسی هم نباید بتواند این رمز را بشکند. اینکه آیا پول فروش نفت به کشور برگردانده می‌شود و از چه راهی، باز باید محرمانه بماند.

یک راه منطقی تجارت، تهارت بین کشورها است ولی چقدر از پول فروش نفت را توانسته‌ایم نقد بیاوریم و از چه طریقی نیز این پول را توسط بانک‌ها جابجا کردیم، مواردی است که اتفاق افتاده اما درایت و سیاست کشور ایجاب می‌کند که این جزئیات رسانه ای نشود و در رسانه‌ها منتشر شود.

وزارت نفت با رعایت مصالح کشور و امنیت تجاری فروش نفت را پیش می‌برد، ما نیز به حرف وزیر استناد و تایید می‌کنیم که هم نفت خود را فروخته و هم توانسته‌ایم پول آن را بیاوریم و هم تهارت کالا انجام دهیم. بنده نیز توصیه می‌کنم مسئولان دولتی جوگیر نشوند و اطلاعات در این زمینه را بیرون ندهند.

## روسیه پروژه عظیم گاز طبیعی مایع راه‌اندازی کرد

به گزارش اسپوتنیک، رئیس‌جمهور روسیه دیروز پنجشنبه وارد شهر مورمانسک در شمال غرب روسیه شده و در روستای بلوکامتکا از مرکز ساخت تجهیزات سنگین چند تنی دریایی که به ساخت خطوط گاز مایع برای دومین پروژه با تناژ بسیار بالای شرکت نواک با نام آرکتیک ان ال جی ۲ اختصاص دارد، بازدید کرد.
تاسیسات آرکتیک ال ان جی ۲ در شبه جزیره گیدان دومین کارخانه نواک در منطقه قطب شمال است که ساخت‌س تاسیسات مایع‌سازی و تصفیه گاز طبیعی را طی چند سال اخیر با ظرفیت سالانه ۱۹۸ میلیون تن را در دست داشته است. این پروژه به ارزش ۲۱ میلیارد دلار در شبه جزیره گیدان و در ۳۰ کیلومتری اولین کارخانه غول پیکر گاز طبیعی مایع در شبه جزیره یامال واقع شده است که در سال ۲۰۱۷ شروع به کار کرد.انتظار می‌رود، این پروژه ظرفیت تولید ۱۹۸ میلیون تن LNG در سال را از طریق سه خط تولید از میدان گازی نزدیک و غنی در Otrnier داشته باشد.

استاد دانشکده منابع طبیعی دانشگاه

تهران گفت: احیای سازمان و نهادهای اجتماعی آب به‌عنوان راهکاری برای مدیریت منابع آبی و مقابله با چالش کم‌آبی در ایران ضروری است.

مهدی قربانی افزود: مروری بر گذشته نشان می‌دهد زمانی سازمان‌های اجتماعی آب در مناطق کم‌آب کشور شکل گرفته بودند و در محتوای این سازمان‌های اجتماعی، نهادهای اجتماعی بدون دخالت دولت ایجاد شده و جامعه محلی این توانایی را در کشور داشت که اینها را شکل بدهد. وی بر لزوم تغییر نگرش به موضوع مدیریت آب در ایران تأکید و خاطر نشان کرد: یادمان نرود که آب در ایران در مناطق روستایی، شکل‌دهنده روابط و شبکه‌های اجتماعی است و جایی که آب وجود داشته، کانون‌های جمعیت روستایی در ایران شکل گرفته است.

به گفته این استاد دانشگاه، زمینه ارتباط عمیق بین آب و فضای اجتماعی در کشور وجود دارد؛ چراکه در قرن‌های گذشته این ارتباط شکل گرفته و با وجود تجارب ارزنده در این زمینه، امروز برای جوامع محلی نقشی در مدیریت منابع طبیعی و آب قائل نیستیم.

قربانی ادامه داد: باید سازوکار و بستر را طوری فراهم کنیم که جوامع و تشکل‌های محلی بتوانند نقش‌آفرینی مفید و کارایی در حوزه منابع طبیعی و آب در بخش‌های مختلف امور حکمرانی ایفا کنند و در این زمینه، دولت می‌تواند باتوجه به ظرفیت‌ها، طی فرآیندی، بخشی از اجرای پروژه‌های منابع طبیعی را به جوامع محلی واگذار کند.بنابراین باید جوامع محلی را وارد سیاست اجتماعی‌سازی منابع طبیعی و محیط‌زیست کنیم و دولت نیز نظارت و مراقبت کند و نقش‌کنشگر حمایتی را برعهده بگیرد.

استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه اساس حکمرانی منابع طبیعی و محیط‌زیست، شبکه‌ای از بازیگران است که سیاست‌های منابع طبیعی و محیط‌زیست را تدوین می‌گردند و در اختیار مدیریت قرار می‌دهد، گفت:

قربانی با اشاره به پیشینه تاریخی مدیریت منابع طبیعی و محیط‌زیست ایران به‌ویژه در عرصه‌های مشترک،

ادامه داد: بررسی این پیشینه دو رویکرد را مطرح می‌کند: نخست اینکه برای جلوگیری از تخریب عرصه‌های منابع طبیعی، باید قدرت کنترل دولت را افزایش دهیم و یا اینکه دولت کنار برود و بخش خصوصی وارد عمل شود.

به گفته وی، تجارب نشان می‌دهد که هیچ‌کدام از این دو رویکرد تاکنون نتوانسته است چالش‌های عرصه‌های مشترک ازجمله آب را برطرف کند، اما هر کدام از اینها دو شیوه حکمرانی: شیوه حکمرانی بازاری در منابع طبیعی و محیط‌زیست و شیوه حکمرانی سلسله‌مراتبی فرمان و کنترل دولت‌محور را در دنیا مطرح کرد.

رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران ادامه داد: پس از طرح این دو

## نفت و انرژی

# نیازمند تغییر مدیریت آب هستیم

مثال، هلند یکی از کشورهایی است که رژیم حکمرانی منابع آب آن بر مبنای چند مرکزی استوار است. این استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه سیاست‌های کنونی محیط‌زیست و منابع طبیعی ایران دولت‌محور است، ادامه داد: دولت مرجعی است که امور حکمرانی منابع طبیعی و محیط‌زیست را از بحث تدوین سندها گرفته تا بحث اجرا، نظارت، کنترل، پایش و ارزیابی در اختیار گرفته است. این رویکرد یک نگاه بخشی‌نگری است و اگر ما به دنبال تغییر رویکرد هستیم، باید سیاست منابع طبیعی و محیط‌زیست را در کشور اجتماعی کنیم که در این صورت جایگاه سایر ذی‌نفعان ازجمله جوامع محلی در قانون مشخص خواهد شد.



این استاد دانشگاه برنامه هفتم توسعه کشور را فرصت مناسبی برای ایجاد تغییر در شیوه حکمرانی منابع طبیعی و محیط‌زیست کشور عنوان و خاطر نشان کرد: بسترهای فرهنگی و اجتماعی این تغییر در ایران وجود دارد؛ چراکه به‌عنوان‌مثال، ایران صادرکننده فرهنگ مدیریت جمعی آب در جهان است و بیش از پنج هزار سال پیش در ایران قنات ایجاد شده که اختراع دهقان ایرانی است.

قربانی با بیان اینکه اگر در برنامه توسعه هفتم، نگاه ما شیوه حکمرانی دولت‌محور باشد، بسیاری از مشکلات به‌عنوان یکی از اصول علم پایداری منابع طبیعی و محیط‌زیست نام برد و گفت: در محتوای این علم، چشم‌انداز و آینده‌نگری مطرح می‌شود و ما باید برنامه چشم‌انداز راهربردی در منابع طبیعی و محیط‌زیست داشته باشیم که براساس آن، قوانین و سیاست‌های خود را در مواجهه با بحران‌های طبیعی ازجمله کم‌آبی، سیلاب، گرد و غبارها تاب‌آور کنیم و این تاب‌آوری هم باید از لحاظ اجتماعی و هم از نظر اقتصادی و اکولوژی منطقه ایجاد شود.

مثال، هلند یکی از کشورهایی است که رژیم حکمرانی منابع آب آن بر مبنای چند مرکزی استوار است. این استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه سیاست‌های کنونی محیط‌زیست و منابع طبیعی ایران دولت‌محور است، ادامه داد: دولت مرجعی است که امور حکمرانی منابع طبیعی و محیط‌زیست را از بحث تدوین سندها گرفته تا بحث اجرا، نظارت، کنترل، پایش و ارزیابی در اختیار گرفته است. این رویکرد یک نگاه بخشی‌نگری است و اگر ما به دنبال تغییر رویکرد هستیم، باید سیاست منابع طبیعی و محیط‌زیست را در کشور اجتماعی کنیم که در این صورت جایگاه سایر ذی‌نفعان ازجمله جوامع محلی در قانون مشخص خواهد شد.

خدمات اکوسیستمی نیز شناخت دقیق داشته باشیم؛ چراکه وقتی ارزش منابع طبیعی و محیط‌زیست مورد محاسبه قرار می‌گیرد، عموماً کارکردهای تولیدی این حوزه مورد توجه است درحالی‌که منابع طبیعی و محیط‌زیست خدمات اکوسیستمی متنوعی دارند و باید سایر ارزش‌های این منابع ازجمله ارزش‌های تنظیمی، تفرجگاهی، حفاظتی و گردشگری و کارکردهای فرهنگی در محاسبه‌ها لحاظ شود و بین خدمات مختلفی که این اکوسیستم‌های طبیعی ایجاد می‌کنند، توازن برقرار شود.

به گفته استاد دانشگاه تهران، وقتی از کارکردهای تولیدی بیش از اندازه استفاده می‌شود، کارکردهای تنظیمی تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد؛ بنابراین باید مزیت‌های هر منطقه در کشور شناسایی و بین خدمات اکوسیستم‌ها توازن ایجاد شود و مبتنی بر این مزیت‌ها، برنامه‌ریزی و نظام بودجه‌ریزی تنظیم شود.

قربانی همچنین از تاب‌آوری به‌عنوان یکی از اصول علم پایداری منابع طبیعی و محیط‌زیست نام برد و گفت: در محتوای این علم، چشم‌انداز و آینده‌نگری مطرح می‌شود و ما باید برنامه چشم‌انداز راهربردی در منابع طبیعی و محیط‌زیست داشته باشیم که براساس آن، قوانین و سیاست‌های خود را در مواجهه با بحران‌های طبیعی ازجمله کم‌آبی، سیلاب، گرد و غبارها تاب‌آور کنیم و این تاب‌آوری هم باید از لحاظ اجتماعی و هم از نظر اقتصادی و اکولوژی منطقه ایجاد شود.



آبشار شوی دزفول

## الزام ادارات به تأمین ۲۰ درصد برق موردنیاز خود از طریق انرژی تجدیدپذیر

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران گفت: مصوبه الزام بخش اداری به تأمین ۲۰درصد از برق مورد نیاز خود از انرژی‌های تجدیدپذیر به‌زودی از سوی وزیر نیرو ابلاغ می‌شود.

«محمود کمانی» افزود: پیش‌تر یک مصوبه از سوی دولت داشتم که بخش اداری موظف است ۲۰ درصد از نیاز برق خود را از محل انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین کنند. این مصوبه برای سال‌های اکنون دستورالعمل اجرای این کار از سوی ساتبا تدوین شده است.

معاون وزیر نیرو خاطر نشان کرد: پیش‌بینی شده که در مدت چهار سال دستگاه‌های اداری بتوانند

سالانه ۵ درصد از انرژی مورد نیاز خود را از محل انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین کنند.

کمانی گفت: دستگاه‌ها برای تحقق این امر هم می‌توان از محل تابلوی برق سبز در بورس،



رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق بیان کرد: مصوبه این کار به‌زودی از سوی وزیر نیرو ابلاغ خواهد شد و کار به صورت جدی دنبال می‌شود. ساختمان سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر پیش‌گام اجرای این مصوبه شده و برای نصب پنل‌های خورشیدی اقدام لازم صورت انجام شده است. همچنین مجموعه وزارت نیرو نیز موظف است نسبت به این مصوبه عمل و برای تأمین ۲۰ درصد برق از انرژی تجدیدپذیر اقدام کند.

براساس برنامه ششم توسعه (۱۳۹۶-۱۴۰۰) بخش اداری کشور موظف به تأمین ۲۵ درصد از نیاز انرژی خود به وسیله انرژی های تجدیدپذیر بود.

## دهک‌های یارانه‌بگیر تغییر می‌کنند

کالا برگ در استان تهران هم با یک روند رو به رشد در حال اجراست و استقبال مردم روز به روز در حال افزایش است. تاکنون بیش از ۱۰۵ هزار خانوار در طرح شرکت کردند. خوشبختانه تعداد فروشگاه‌هایی که متصل بوده‌اند ده هزار سجاد استان و شهرستان‌ها زیرساخت‌های خوبی ایجاد شده است و ما نقطه کوری نداریم و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و خرد مجهز به دستگاه برای اجرای این کالابرج هستند. شرکت فروشگاه‌ها هم در اجرای این طرح اختیاری است و می‌توانند با اپلیکیشن «شما شرکت کنند. بابایی نیز در پاسخ به این سؤال که در استان خراسان رضوی چند نفر مشمول این طرح هستند؟ تصریح کرد: در استان خراسان رضوی خانوارهایی که در این طرح شرکت کردند به طور تقریبی صد و شانزده هزار نفر بوده‌اند. تعداد فروشگاه‌هایی که متصل بوده‌اند ده هزار و ششصد عدد بوده‌اند. فروشگاه‌های خود ما ده هزار و چهارصد عدد بوده‌اند که متصل شده‌اند. ما در بیست و یک تیرماه رکورد بیست و یک میلیارد خرید را هم زده‌ایم.

کشاورزی نیز در رابطه با مشمولین این طرح در استان بوشهر گفت: در استان بوشهر ۱۸۴ هزار نفر مشمول سه دهک پایین جامعه‌مان بوده‌اند. ده هزار خانوار در طرح مشارکت کرده‌اند و بیست هزار تراکنش مالی در استان بوشهر انجام شده است. مردم بیشتر به این طرح گرایش پیدا کرده‌اند. عسگریان درباره اقق پیش روی طرح گفت: ما با یک پوشش ملایم در حال حرکت هستیم. اکنون حدود یک میلیون خانوار استفاده کرده‌اند. این اراده واقعی است و شیب تاکنون قابل قبول است که استقبال خوب بوده است. مردم آزادی عمل دارند و مردم اختیار دارند که از کالابرج ثابت خواهد ماند. حیوانات در این سید یک بسته ۱۲۰۰ گرمی است که به هر نفر اختصاص پیدا می‌کند. بهای کالایی که تورم بخورد مابه‌التفاوت جبران خواهد شد. گوشت مرغ به ازای هر نفر دو کیلوگرم است. دهک‌ها نسبت به مرحله قبل تغییر نکرده است و ما به زودی داده‌های جدید خود را اعمال می‌کنیم و تغییر دک را خواهیم داشت. از اکنون تا ماه آینده تغییری ایجاد نخواهد شد. یک سوم جمعیت کشور در همین سه دهک قرار دارند. ویس‌کرمی در پاسخ به این سؤال که در استان تهران چند نفر مشمول طرح هستند؟ گفت: طرح

در سال گذشته ارز ترجیحی حذف شد و مبلغ یارانه برای سه دهک اول ۹ برابر شد و به چهارصد هزار تومان تبدیل شد. برای اینکه ما بتوانیم یک شبکه توزیعی معقول ایجاد کنیم باید قیمت‌ها را در سال ثابت کنیم. وی با بیان اینکه ما در جلسه قبلی قصد داشتیم نسبت مصفغانه‌ای از تورم را در این سید پوشش دهیم، گفت: اگر قیمت کالاها بالا رود این تورم توسط دولت پوشش داده خواهد شد و این مینا ثابت خواهد ماند. حیوانات در این سید یک بسته ۱۲۰۰ گرمی است که به هر نفر اختصاص پیدا می‌کند. بهای کالایی که تورم بخورد مابه‌التفاوت جبران خواهد شد. گوشت مرغ به ازای هر نفر دو کیلوگرم است. دهک‌ها نسبت به مرحله قبل تغییر نکرده است و ما به زودی داده‌های جدید خود را اعمال می‌کنیم و تغییر دک را خواهیم داشت. از اکنون تا ماه آینده تغییری ایجاد نخواهد شد. یک سوم جمعیت کشور در همین سه دهک قرار دارند. ویس‌کرمی در پاسخ به این سؤال که در استان تهران چند نفر مشمول طرح هستند؟ گفت: طرح

<b>آگهی فقدان سند مالکیت (موضوع ماده ۱۲۰آیین نامه قانون ثبت)</b>	
نظره به اینکه آقای حمیدشیروانی فارسانی فرزندسعادت اله به شماره شناسنامه۱۱۴رانه ۱۲ برگ استشهاد محلی صدق شده اعلام نموده است که سند مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک یک قطعه زمین نوع مبلک طلق باکاربری مسکونی به مساحت۲۹۷/۹۲مترمربع واقع درشهرستان فارسان به شماره مسلسل ۸۷۳۰۱۱سری الف/۸۹ به پلاک۲۵۹۹ فرعی از۱۷/۱۴ اصلی باشماره صفحه۴۰۷ دفتر جلد ۵۲ املک بانمش ذیل شماره ۱۳۴۹۷ثبت گردیده مع الوصف ششدانگ پلاک ثبتی بزبورموجب خلاصه معامله شماره ۴۵۱۵ مورخ۱۷/۰۹/۱۳۹۰دفترخانه اسنادرسمی ۴۴فارسان به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۳۵۰ریال درهن ثبت گردیده است را به علت جابجایی اسباب منزل مفقود نموده لذاوقی ماده ۱۲۰آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد وهرکس مدعی انجام معامله(غیراز آنچه که دراین آگهی ذکرشده) نسبت به آن یاجودسند مالکیت نزدخودمی باشداز تاریخ انتشاراین آگهی به مدت ده روز به این اداره مراجعه واعترض خودراکتبا ضمن ارائه اصل سندمالکیت یاسند معامله تسلیم نمایند.اتصال سند به ارائه کننده مستردگرددچنانچه طرف مهلت مقرعاترض نرسدبایدصورت وصول اعتراض سنداعترض ارائه نشودسندمالکیت مرقوم صادروبه متقاضی تسلیم خواهدشد.	
<b>رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فارسان- ابراهیم جعفری</b>	

م الف: ۹۸- تاریخ انتشار نوبت اول:۰۲/۰۵/۱۴۰۲- تاریخ انتشار نوبت دوم ۰۵/۰۲/۱۴۰۲

رونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) م الف ۹۸

**معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی - کریمی ثالث**